
SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO 0584 DE 2018 

< 1 O MAY 2018 

Por medio de la cual se efectúa una delegación ante el Comité Sectorial de 
Gestión y Desempeño del Sector Hacienda y Crédito Público 

EL SUPERINTENDENTE FINANCIERO 

En ejercicio de sus facultades legales, en especial, de las que le confieren los 
numerales 21 y 22 del articulo 11.2.1.4.2 del Decreto 2555 de 2010, en 
concordancia con el artículo 2 de la Resolución No. 0973 del 11 de abril de 2018 
del Ministerio de Hacienda y Crédito Público, y 

CONSIDERANDO: 

PRIMERO.- Que mediante el Decreto 1083 de 2015, Ünico Reglamentario del 
Sector Función Pública, modificado por el Decreto 1499 de 2017, se actualizó el 
Modelo Integrado de Planeación y Gestión, se dispuso que los Comités 
Sectoriales de Desarrollo Administrativo de que trata la Ley 489 de 1998 se 
denominarán Comités Sectoriales de Gestión y Desempeño, y se estableció su 
conformación, entre otros aspectos. 

SEGUNDO.- Que mediante la Resolución No. 0973 del 11 de abril de 2018, el 
Ministerio de Hacienda y Crédito Público creó el Comité Sectorial de Gestión y 
Desempeño del Sector Hacienda, y dispuso que el mismo estará conformado por 
el Ministro de Hacienda y Crédito Público, quien lo presidirá, y los Directores, 
Gerentes, Presidentes o quien haga sus veces de las Entidades Adscritas y 
Vinculadas a ese Ministerio. 

TERCERO.- Que en el artículo 2 de la citada Resolución No. 0973 del 11 de abril 
de 2018 se estableció que los miembros del Comité Sectorial de Gestión y 
Desempeño del Sector Hacienda y Crédito Público podrán delegar su asistencia 
mediante acto administrativo, precisando que los servidores públicos designados 
por cada representante legal de las Entidades Adscritas y Vinculadas deberán ser 
del nivel directivo. 

CUARTO.- Que con fundamento en lo expuesto, este Despacho 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO: DELEGAR en el doctor José Gabriel Sánchez Sousa, Jefe 
de la Oficina Asesora de Planeación de la Superintendente Financiera de 
Colombia, la asistencia al Comité de Gestión y Desempeño del Sector Hacienda y 
Crédito Público. 



SUPERINTENDENCIA FINANCIERA DE COLOMBIA 

RESOLUCIÓN NÚMERO DE 2018 PÁGINA 2 

Por medio de la cual se efectúa una delegación ante el Comité Sectorial de Gestión y 
Desempeño del Sector Hacienda y Crédito Público. 

ARTÍCULO SEGUNDO: REMITIR copia de la presente resolución a la Secretaría 
Técnica del Comité Sectorial de Gestión y Desempeño. 

ARTÍCULO TERCERO: Esta resolución rige a partir de la fecha de su publicación 
y deroga la Resolución No. 0460 del 5 de marzo de 2013, por medio de la cual se 
efectuó una delegación. 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dada en Bogotá, D.G. 
1 O MAY 2016 

EL SUPERINTENDENTE FINANCIERO, 

' ' . .. - ' 

JORGE éASÍA~~c iJnEff<;¿z 

009000 
Proyectó: Gabriel Sánchez Sousa 


